
1 

 

RSS.0012.5.38.2022 

Protokół Nr 38/22 
z posiedzenia Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu  

w dniu 7 lutego 2022 roku 
 

Porządek obrad: 
1. Opiniowanie programu gospodarczego na 2021 r. w działach podległych 

komisji. 
2. Zapoznanie z planami pracy na 2022 rok Ślężańskiego Ośrodka Sportu  

i Rekreacji oraz Muzeum Ślężańskiego. Plany współpracy ze Ślężańskim 
Ośrodkiem Kultury. Kalendarz imprez kulturalnych i sportowych.  

3. Podsumowanie imprez oraz wydarzeń sportowych w roku 2021. Porównanie 
ilości wydarzeń oraz ponoszonych kosztów z poprzednimi latami. 
Podsumowanie Półmaratonu Ślężańskiego.  

4. Sprawozdanie z realizacji zadań wynikających z Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień oraz Gminnego 
Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w 2021 r. Planowane 
działania w 2022 r. oraz sprawozdanie z działań programów. 

5. Sprawy bieżące. 
 

Ad. 1 
Przewodnicząca komisji Irena Gajewska zapytała radnych czy mają jakieś 
pytania do programu gospodarczego w działach podległych komisji? 
Brak pytań. 
 

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla 
przedstawionego programu gospodarczego na 2022 rok w działach podległych 
komisji 
Głosów „za”4, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych”1 
 

Ad. 5 
Pani Joanna Berezecka-Zywer przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany 
uchwały Nr XXXIV/338/21 Rady Miejskiej w Sobótce z dnia 2 sierpnia 2021 r.  
w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Sobótka w roku 
szkolnym 2021/2022. Dodała, że jest to uzupełnienie obecnie obowiązującej 
uchwały o jeszcze jedną jednostkę paliwową.  
Radny Paweł Ladra zapytał jak ta osoba będzie dokumentowała zużyte paliwo? 
Pani Joanna Berezecka-Zywer wyjaśniła, że za każdym razem brana jest pod 
uwagę średnia spalania i dotyczy to każdej jednostki paliwowej. 
 

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla 
przedstawionego projektu uchwały 
Głosów „za”4, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych”1 
 

Ad. 2 
Pan Wojciech Kacperski przedstawił plany ŚOSiR na 2022 r. (informacja stanowi 



2 

 

załącznik do protokołu). 
Radny Aleksander Łężniak zapytał jakie są szanse na realizację zaplanowanych 
imprez? Zapytał co z tymi mniejszymi wydarzeniami takimi jak turniej brydża 
czy tenis ziemny? 
Pan Wojciech Kacperski odpowiedział, że jeżeli chodzi o turniej brydża to się 
nie odbędzie, ponieważ jego uczestnikami w większości są osoby starsze i same 
uzgodniły, że nie wezmą w nim udziału ze względu na pandemię. Odnosząc się 
do pytania dotyczącego szans zorganizowania zaplanowanych imprez 
odpowiedział, że na chwilę obecną jest to możliwe, ponieważ będą one 
odbywały się „falowo”, w podziale na mniejsze grupy. 
Radny Aleksander Łężniak zapytał, czy jeżeli chodzi o Bieg na Ślężę to w tym 
roku będą to również Mistrzostwa Polski na krótkim dystansie? 
Pan Wojciech Kacperski odpowiedział, że w tym roku nie będzie mistrzostw. 
Pani Ewa Łakomiec Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Sobótce 
poinformowała, że 3-5 marca wspólnie z Dolnośląską Federacją Sportu 
organizują na hali eliminacje do młodzieżowej olimpiady w piłce ręcznej.  
Pan Michał Hajdukiewicz Dyrektor ŚOK przedstawił plan wydarzeń ŚOK. Dodał, 
że tematyka ta była już przedstawiana na ostatnim posiedzeniu komisji. 
Pani Monika Szima-Efinowicz Dyrektor Muzeum Ślężańskiego powiedziała, że 
bardzo trudno byłoby im organizować jakiekolwiek wydarzenia bez współpracy 
z ŚOK. Przedstawiła plan działania muzeum na 2022 r. (m.in. prowadzenie 
nadzorów, badań archeologicznych, jubileusz 60-lecia muzeum, utworzenie sali 
skarbów, dzień urodzin Stanisława Dunajewskiego, kontynuacja prowadzonych 
ścieżek edukacyjnych, wystawy, Noc Muzeów, wystawa psów rasowych). 
Poinformowała, że zakupili system inwentaryzacji elektronicznej oraz kasę 
fiskalną i terminal. 
Przewodnicząca komisji Irena Gajewska poinformowała Panią Dyrektor  
o dotacjach powiatu na ochronę zabytków. Zwracając się do Dyrektora ŚOK 
zapytała, czy w tym roku uda się zorganizować odkładane już w czasie 
wydarzenie dotyczące nadania nazwy skweru im. Aliny Domańskiej? 
Pan Michał Hajdukiewicz Dyrektor ŚOK odpowiedział, że planują, aby to 
wydarzenie doszło do skutku. Dodał, że prowadzone są już rozmowy z działem 
promocji. 
 

Ad. 3 
Pan Wojciech Kacperski Dyrektor ŚOSiR poinformował, że na początku 2020r. 
udało im się zrobić jeszcze Siatkarską Ligę Ślężańską, turniej halowy, turniej 
brydża, a później nastąpiła pandemia. Powiedział, że w 2021r. rozpoczęli 
organizację wydarzeń dopiero od 2 maja. Przedstawił informację jak wzrastają 
koszty zabezpieczenia medycznego, wyżywienia, medali w poszczególnych 
latach na przykładzie półmaratonu. Przypomniał historię półmaratonu z 2020r., 
którego termin ze względu na pandemię kilkakrotnie był przenoszony. 
Odnosząc się do Półmaratonu w 2022r. powiedział, że zrobili limit osób na  
2500, ale ze względu na wzrost cen ciężko jest bieg zbilansować.  



3 

 

Radny Aleksander Łężniak zwrócił uwagę na konieczność promocji 
zaplanowanego na 2022 r. półmaratonu, aby osiągnąć założony limit osób.   
Pan Wojciech Kacperski Dyrektor ŚOSiR poinformował, że promocją biegu 
zajmuje się Klub Biegacza, który ma już doświadczenie w tej kwestii. Dodał, że 
w związku z pandemią część osób przestała biegać.  
 

Ad. 4 
Brak pytań do przesłanego sprawozdania. 
Przewodnicząca komisji Irena Gajewska zwróciła uwagę, że w tym roku 
programy profilaktyki będą o wiele droższe niż w poprzednich latach.  
 
 
Protokołowała        Przewodnicząca Komisji 
 
Agata Rekść             Irena Gajewska  


